UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS

EDITAL Nº 09/2025/PROEN/UFOPA, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFOPA

ATA DE SELEÇÃO

Ao décimo nono dia do mês de novembro de 2025, na sala 427 do Instituto de Engenharia e Geociências no bloco
modular  do Tapajós  I,  reuniram-se  os  membros da  Equipe  do Projeto Qualifica  Engenharia  Física  para  Seleção de
Discente,  referente ao preenchimento de uma (01) vaga de bolsa de ensino de graduação-Qualifica,  nos termos do
Edital Nº 09/2025/PROEN/UFOPA, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025.  Após, análise, deliberou-se que seleção do bolsista
para o projeto Qualifica Engenharia Física, foi baseado em uma entrevista e nota do índice de rendimento acadêmico
(IRA) com a participação das discentes do curso de Engenharia Física: Ana Carolina Leitão Rego, Claudiana Sousa Lírio
e Rayenne Santos da Luz. Informamos, que o resultado final está em arquivo anexado, à ata.

Santarém/Pará, 21 de novembro de 2025.

Assinatura do Professor Coordenador/Comissão do Projeto